
 

                                                               

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA - BA 

CNPJ N° 16.445.843/0001-31 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 070/2025 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

 

Processo Administrativo 071/2025 – Contrato 071/2025. 

Contratante: Município de Itaguaçu da Bahia/BA. Contratada: 

SERVIÇOS MÉDICOS CORDULINA GALVÃO LTDA, inscrita no CNPJ: 

49.627.864/0001-27. Objeto: Contratação de empresa para 

Prestação de Serviços Médicos do tipo “Consulta Médica 

Especializada em Neurologia’’ a serem realizados no Centro 

de Referência e no Centro Multidisciplinar de Apoio à 

Educação Inclusiva do Município de Itaguaçu da Bahia-Ba. 

Vigência: 20/01/2025 a 31/12/2025. Valor Global: R$ 

135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). Dotação 

Orçamentária: Órgão: 06.00 – Secretaria de Saúde; Órgão: 

05.00 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura; Unidade: 

06.14 – Fundo Municipal de Saúde; Unidade: 05.06 – Fundo 

Municipal de Educação e Cultura de Itaguaçu da Bahia; 

Projeto/Atividade: 2.053 – Manutenção dos Serviços de 

Atenção Especializada; Projeto/Atividade: 2.017 – Manutenção 

do Ensino Fundamental; Projeto/Atividade: 2.018 – Manutenção 

do Ensino Infantil; Elemento da Despesa: 

3.3.90.39.00.00.00.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa 

Jurídica; Fonte de Recursos: 1500 (1002), 1540 e 1600. 

Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, "c" da Lei 

Federal 14.133/2021. 

 

 

Itaguaçu da Bahia - BA, 20 de janeiro de 2025.  

 

 

__________________________________________ 

Marcos Carvalho Machado 

Agente de Contratação 

 


